actividad productiva para el pais realizadapar personas natura1es

y juridicas mediante la inversion de capital yel uso de tecnologia,

dentro de la Zona Economica Exclusiva y en el Mar Territorial,

, constituyendose en la actualidad Ia Flota Pesquera Maritima

Nacional nomina1mente autorizada para trescientas setenta y dos

(372) embarcaciones, distribuidas asi: ciento ochenta y dos (182)

barcos para la captura de Langosta; ciento dieciocho (l18) barcos

para la captura de Camaron, sesenta (60) barcos para la captura

de Escama y doce (12) barcos para la captura de Caracol.

CONSIDERANDO: Que en la actualidad y a 10 largo del

tiempo esta Secretaria de Estado ha venido cancelando cupos y

[...]

de la Ley de Procedimiento Administrativo; 1,2,3,4 No.2, 5

No.4, II y 12 de la Ley de Pesca Vigente; 1,2,3,6 No.4, 7, 8,

No.2, II, 14 y 26 del Reglamento General de Pesca.

ACUERDA:

PRIMERO: Reducir la Flota Pesquera MaritimaNacional

Industrial de TRESCIENTAS SETENTA Y DOS (372)

embarcaciones que consta en la actualidad, a un total de

TRESCIENTAS CINCUENTA (350) embar-caciones,
distribuidas en adelante asi: ciento noventa y dos (192) barcos

para la captura de Langosta en la modalidad de Nasa, cien (100)

barcos para la captura de Camaron, cuarenta y seis (46) barcos

para la captura de Escama y doce (12) barcos parala captura de
Caracol.

SEGUNDO: Autorizar Ia reasignacion de los cupos que a la